P4RAULR

LIl TELIMATT?

REO116TL_A

5900209-C-int-0219



>

JAN

Sicherheits- und Unfallverhiitungsvorschriften

Vor etwaigen Einstell- oder sonstigen Arbeiten z.B. Reinigung, Wartung, Umbau oder Anbau

Wichtig Zapfwelle ausschalten, Motor abstellen und Ziindschliissel abziehen.
@ Beachten Sie auch die Sicherheitshinweise in der Betriebsanleitung zu diesem Zubehor!
Accident prevention and safety regulations
Always disconnect the PTO (power take-off) , shut down the engine and remove the
ignition key before carrying out any adjustments or other work on the machine (e.g. cleaning,
Important maintenance, additions or modifications).
@ Refer also to the safety instructions in the user manual provided with the fittings.
Consignes de sécurité et de prévention des accidents
Avant d'éventuels travaux de réglage ou autres, par exemple nettoyage, entretien,
transformation ou ajout, désactiver la prise de force, arréter le moteur et retirer la clé de
Important  contact.

Respecter également les consignes de sécurité figurant dans le manuel d"utilisation de
cet accessoire !

JAN

Importante

Norme di sicurezza e antinfortunistiche

Prima di qualsiasi intervento di regolazione o lavoro, ad es. pulizia, manutenzione, modifica o
montaggio
disinserire la presa di forza, spegnere il motore ed estrarre la chiave dell’accensione.

Rispettare anche le norme di sicurezza contenute nel manuale d’uso di questo
accessorio!

JAN

Belangrijk

o

Veiligheids- en ongevallenpreventievoorschriften

Voor alle instel- of andere werkzaamheden, bijv. reiniging, onderhoud, ombouwen of aanbouwen
de aftakas uitschakelen, de motor uitzetten en de contactsleutel uit het contactslot
trekken.

Neem ook de veiligheidsinstructies in de bedieningshandleiding ten aanzien van dit
accessoire in acht!

JAN

Viktigt

©

Foreskrifter om sdkerhet och olycksforebyggande atgarder

Fore instéllningar eller andra arbete som t.ex. rengdring, underhall, ombyggnad eller montering
Stang av kraftuttaget och motorn samt ta ut tandningsnyckein.

Beakta dven sadkerhetsinformationen i bruksanvisningen for de aktuella tillbehoren!

JAN

Importante

©

Normativa para la seguridad y prevencion de accidentes

Previo a las labores de ajuste o de cualquier otro tipo como, p. €j., limpieza, mantenimiento,
modificacion o montaje,
desacople el eje de toma de fuerza, apague el motor y extraiga la llave de encendido.

jObserve asimismo las indicaciones de seguridad contenidas en el manual de
instrucciones de este accesorio!

JAN

Fontos

@

Biztonsagi és balesetvédelmi el6irasok

A gép beallitasa vagy egyéb munkalatai elétt (pl. tisztitas, karbantartas, atépités vagy
felszerelés) kapcsolja ki az er6lead6 tengelyt, allitsa le a motort és huzza ki a
gyujtaskulcsot.

Ugyeljen a tartozék kezelési Gtmutatéjaban talalhaté biztonsagi tudnivalok betartasara.




>

>

Viktig

Sikkerhets- og ulykkesforebyggende forskrifter

Far eventuelle innstillings- eller andre arbeider som f.eks. rengjgring, vedlikehold, ombygging
eller pabygging:

Koble ut tappakselen, sla av motoren og trekk ut tenningsngkkelen.

Folg ogsa sikkerhetsanvisningene i bruksanvisningen for dette tilbehgret!

>e

Tarkeata

Turvallisuusmaaraykset

Voimanottoakseli on kytkettéva irti, moottori sammutettava ja virta-avain vedettava irti
virtalukosta ennen kaikkia saato- tai muita toimia kuten esim. puhdistusta, huoltoa, muutostoéita
tai lisélaitteiden kytkemista.

Noudata myos lisdavarusteiden kayttoohjeissa olevia turvallisuuteen liittyvia neuvoja!

>e

Wichteg

Virschréfte fir d’Sécherheet a fir Onfall ze vermeiden

Virun eventuellen Astellungen oder aneren Aarbechten, wéi z.B. Botzen, Manutentioun,
Annerungen oder Erweiderungen,
d’prise de force ausmaachen, de Motor ausmaachen an de Schléssel erauszéien.

Halt lech w.e.g. och un d’Indikatioune fir d’Sécherheet, déi Dir am Handbuch vun désem
Accessoire fannt!

>e

Wazne

Przepisy bezpieczenstwa i zapobiegania wypadkom

Przed rozpoczeciem wszelkich prac nastawczych lub innych,
np. czyszczenie, konserwacja, przebudowa lub montaz
Wylaczy¢ wat odbioru mocy, zatrzymac silnik i wyciagna¢ kluczyk ze stacyjki.

Przestrzega¢ rowniez wskazéwek dotyczacych bezpieczenstwa
zamieszczonych w instrukcji obstugi tego urzadzenia!

>e

Vigtigt

Forskrifter om sikkerhed og forebyggelse af ulykker

Far eventuel indstilling eller andet arbejde, f.eks. rengaring, vedligeholdelse, ombygning eller
pamontering af dele, skal kraftudtaget frakobles, motoren standses og taendingsnaglen
traekkes ud.

Folg ogsa sikkerhedsanvisningerne i driftsvejledningen til dette tilbehor!

>e

<
Q
N¢
=]
o

Propisi o sigurnosti i sprje€avanju nezgode

Prije eventualnih podeSavanija ili ostalih radova npr. €iS¢enja, odrzavanja, prepravljanja ili
montaze

iskljucite prijenosnik snage, ugasite motor i izvucite klju¢eve za paljenje.

Uvazite i upute o sigurnosti iz uputa za upotrebu ovog pribora!

>e

Onemli

Giivenlik ve kaza 6nleme ile ilgili talimatlar

Muhtemel ayar ¢al ismalarindan veya diger islerden 6rn. temizlik, bakim, tadilat veya montaj
muylu mili kapat in, motoru durdurun ve kontak anahtarini gikarin.

Bu aksesuarin kullanim kilavuzundaki emniyet talimatlarini da dikkate alin !

>e

Importante

®

Normas de seguranca e prevencgao de acidentes

Antes de qualquer trabalho de ajuste ou de outra natureza, como limpeza, manutencao,
modificacdo ou montagem,
desligar o eixo de tomada de forga, desligar o motor e retirar a chave da ignigao.

Devem também ser tidas em conta as recomendacdes de seguranga constantes do
manual de instrugées deste acessoério!




/AN

Varnostni predpisi in predpisi za preprecevanje nesrec¢

Pred namestitvijo ali drugimi deli ali posegi, na primer ¢&iS¢enjem, vzdrzevanjem, rekonstrukcijo

Pomembno ali montao, izklopite kardansko gred, zaustavite motor in izvlecite klju¢ za vzig.
Q Upostevajte tudi varnostne napotke v navodilih za uporabo te opreme!
Bezpecnostné predpisy a predpisy na prevenciu urazov
Pred pripadnymi nastavovacimi alebo inymi pracami, ako napr. €istenim, udrzbou,
o eer s rekonstrukciou alebo pristavovanim, vypnite vyvodovy hriadel’, odstavte motor a vytiahnite
Délezité  gy¢ 20 zapalovania.
@ Dbajte pritom tiez na bezpec¢nostné pokyny v navode na obsluhu k tomuto prislusenstvu!
& Ohutus- ja ettevaatuseeskirjad
Enne vbimalikke seadistus- vm t6id, néiteks puhastamine, hooldus, Umber- véi juurdeehitus,
Tihtis tuleb kaitusvaoll vélja lilitada, mootor seisata ja siilitevoti eemaldada.

Jargige ka konealuse varustuse Kasutusjuhendis sisalduvaid ohutusjuhiseid!

Saugos ir atsargumo priemoniy instrukcijos

Montuojant arba atliekant panasius darbus, pvz., valant, atliekant technine prieZidrg, atliekant
permontavimo arba papildomy jrenginiy montavimo darbus bitina atjungti papildom aja
pavara, iSjungti variklj istraukti uzvedimo raktelj.

Taip pat laikykités Sio jrenginio eksploatavimo vadove pateikty saugos nurodymuy!

Norades drosibai un nelaimes gadijumu noveérsanai.

Pirms iesp&jamiem iestatiSanas vai citiem darbiem, pieméram, tiriSanas, apkopes, parbaves vai
pieblvésanas

Svarigi atslédziet jligvarpstu, izslédziet motoru un iznemiet aizdedzes atslégu.
Q levérojiet arT droStbas norades, kas minétas Sipiederuma ekspluatacijas instrukcija!
iif Bezpecnostni predpisy a predpisy pro ochranu pied trazem
Pred pfipadnym sefizovanim nebo jinou praci, napf. ¢isténi, udrzba, pfestavba nebo montaz,
Dulezité vypnéte vyvodovou hridel, vypnéte motor a vytahnéte klicek ze zapalovani.

Dodrzujte také bezpe€nostni pokyny v navodu k obsluze tohoto prislusenstvi!

Propisi za zastitu na radu i spre€avanje nesrec¢a

Pre eventualnih podeSavanja ili ostalih radova npr. €iS¢enja, odrzavanja, prepravljanja ili mon-
tazeiskljucite prenosnik snage, ugasite motor i izvucite kljuceve za paljenje.

Obratite paznju i na uputstva za zastitu na radu iz uputstva za upotrebu ovog pribora!

Tabhachtach

©

Rialuchain um shabhailteacht agus seachaint timpisti

Déan i gconai an Cumhachtdhuiseoir a dhinascadh, an t-inneall a mhichadh agus an
eochair adhainte a bhaint as sula ndéanann tu aon choigeart né obair eile ar an meaisin
(m.sh. glanadh, cothabhail, breiseain né mionathruithe).

Féach freisin na treoracha sabhailteachta i lamhleabhar an Gsaideora, a cuireadh ar fail i
dteannta na bhfeisteas seo.




/AN

>

Aridandi

Oryggisleidbeiningar og fyrirmali vegna slysahattu

A undan stillingavinnu eda &8ru vidhaldi t.d. hreinsun, vidgerdum, breytingum eda via-

botum verdur ad taka drifskaftid ur sambandi, slokkva a métornum og fjarlagja kveikjulykil.

Farid einnig eftir 6ryggisleidbeiningum i notendahandbokinni sem fylgir pessum bunadi!

>e

ZnUAvVTIKO

Odnyieg ao@aAciag kal TPOANYNG ATUXNHATWY

Mpiv a1mé k&Be puBIoN A oTToI0dATIOTE AAAN £pyaCia, OTTWG TT.X. KABAPIoUOG, TUVTAPNON,
TPOTTOTTOINON 1 ETTEKTACN

ATTEVEPYOTTOINCTE TOV KIVNTAPIO d§ova Kal Tov KivnTApa Kal TpaBnére To KA&1Si avapAegng.

AdBete uTTOWN Kai TIG UTTOdEi§EIG ao@aleiag Tou eEOTTAICHOU AUTOU, TTOU TTEPIEXOVTAI OTO
TTapov eyxeipidio Aeitoupyiag!

> e

BaxHo

MpeanucaHusa No TexHuke 6e3onacHoOCTU U npaeuna 6e3onacHocTH

Mepen BbINOMHEHMEM HACTPOWKM UMW APYrMX paGoT, HanpUMepP YNCTKM, TEXHUYECKOTO
obcnyxmBaHus, NepeobopyaoBaHUst UM YCTAHOBKW, BbIKIIOYMTE Ban OTGOpa MOLLHOCTH,
OTKITIOUUTE ABUraTesib U BbIHbTE KITH0Y 3aXKUraHUs.

BbinonHsamnTte YKa3aHusA no TexHuke 6e3onacHocTy, copgepxawmecsa B UHCTPyKuuu no
JKcnnyaTtaumm 3Tux ﬂpVIHaAne)KHOCTeVI!

>e

YBara!

BkasiBKku 3 TexHiku 6e3neku Ta 3anobiraHHA HelacHMM BUnagkam

Mepen BMKOHAHHAM ByAb-SKMX YCTAHOBOYHUX UM IHLINX POBIT, TAKMX SK YNLLEHHSI, TEXHIYHE
0obcnyroByBaHHsi, MOHTaX ab0 AEMOHTaX, HEOOXiAHO 3yNUHUTU po3noainbL4yni Ban,
BUMKHYTM MOTOP Ta BUTATHYTU KJ1HOY 3anasieHHA.

Takox AOTPUMMYyMTECH BKa3iBOK 3 TeXHIKU 6e3neku, Wo nofaHi B iHCTPYKLiT 3
KOPUCTYBaHHA o6nagHaHHAM!

>e

BaxHo

MpaBuna no TexHnkKa Ha 6e30MacHOCT U oxpaHa Ha TpyAa

Mpenn eBeHTyanHu paboTn No HacTporikaTa unu apyrn paboTu, Hanp. NOYNUCTBAHE,
noaapbXKa, PEKOHCTPYKUUSA UMK NPUCTPOSIBAHE

M3KINo4YeTe CMNOOTBOAHMUSA Barl, cnpeTe ABUraTens U n3BageTe Krro4a 3a 3ananBaHeTo.

CwboniogaBanTe u WUHCTpPYKUMuTE No 6e3onacHocTTa B PBKOBOACTBOTO 3a paGOTa KbM
Te3n npuHaanexHocTu!

®
Important

@

Prevederi de siguranta si prevenire a accidentelor

nainte de orice lucrari de instalare sau de alt fel, cum ar fi curatarea, intretinerea, modificarea
sau montarea de piese suplimentare a se decupla priza de putere, a se opri motorul si a se
scoate cheia de contact.

Respectati si indicatiile de siguranta din manualul de utilizare al acestui accesoriu!

JAN

EE

o

RERELB LU BHBHLERE

ABERL B/, AVTF VA W BN GEDEEZTIRIL. H5H CoHEN
DY HLEBOBRETY, TVIVERLEEE, 192y aryF—2HKOTIEEY,

e, FNRROBEEGHBEICRHINTVWERL LOFRFRLFOTLLEL!







Montageanleitung
Telimat T 1

Funktionsweise:

Der Telimat T1 ist eine fernbediente Grenz- und Randstreueinrichtung flr die Arbeitsbreiten
von 10 - 24m ( 20 - 24m nur Grenzstreuen ). Er wird in Fahrtrichtung links an den Streuer
angebaut und Uber ein doppeltwirkendes Steuerventil vom Traktor aus bedient.

Entsprechend der Dingersorte, Arbeitsbreite und der gewiinschten Grenzstreuart wird der
Telimat nach den Angaben der Einstelltabelle (siehe Aufkleber) fir die Streuarbeit vorberei-
tet. Man kann hierbei zwischen der Grenzstreueinstellung (erhebliche Unterdiingung neben
der Feldgrenze) und der Randstreueinstellung (nahezu konstante Streumenge bis zur Feld-
grenze) wahlen.

Die Einstellwerte gelten sowohl fir das Streuen in der Normaldiingung als auch in der
Spatdiingung.

Transportfahrten
Der Telimat T1 ragt seitlich Uber die Behalterbreite hinaus.

i Bei Strassen- und Transportfahrten vor oder nach der Streuarbeit, muss sich
Vorsicht  der Telimat T1 immer in heruntergeklappter Position (Arbeitsstellung) befin-
den.

Anbau des Telimat T1:

Zum Anbau sollte der Streuer am Traktor angehangt sein. Der Telimat T1 wird, in Fahrtrich-
tung gesehen, links an den Streuer angebaut. Die abgebildeten Komponenten werden in
den nachfolgend beschriebenen Arbeitsschritten an den Streuer montiert.

1 Halterung




Montageanleitung
Telimat T 1

Im beiliegenden Beutel sind samtliche Verbindungselemente und Montageteile enthalten

Beutelinhalt:

EDV — Nr. Stiick Pos.-Nr. Bezeichnung
4021171 1 5 Achse komplett
2123707 4 6 Flachrundschraube DIN 603 M8x16, A2
2115639 4 7 Unterlagscheibe DIN 125 8,4, A2
2123770 7 8 Sechskantmutter DIN 985 M8, A2
2121001 3 9 Sechskantschraube DIN 933 M12x30, A2
2123870 3 10 Unterlagscheibe DIN 125 13, A2
2115606 3 11 Sperrkantscheibe 25x1,8 , A2
2123853 3 12 Sechskantmutter DIN 985 M12 , A2
3021048 1 13 Unterlagscheibe 30x2,5 , A2
2113233 1 14 Sicherungsscheibe DIN 6799-19 , A2
2123866 2 15 Scheibe DIN 9021 8,4 - 200HV, A2
2057690 1 16 Bolzen, M8, SW17
6005062 1 17 Gummipuffer
2123866 1 18 Unterlagscheibe DIN 9021 8,4 , A2
2152217 3 19 Unterlagscheibe DIN 9021 13, Kunststoff
2152358 1 20 Kabelbinder
2053920 1 21 Einstelltabelle (Aufkleber)




Montageanleitung
Telimat T 1

Der Anbau beginnt mit dem Anbringen der Halterung (Nr. 1). Dabei kann die Halterung selbst
als Bohrschablone verwendet werden.

e Zunachst die bemaldten Bohrungen (< 12,5) gemal der Abbildung 1, Ansicht X und Y
(siehe folgende Seite) ankornen.

e Loécher (Z 12,5) bohren.

e Bohrungen entgraten.

e Telimat-Halterung als Bohrschablone mit den Schrauben M12x30 positionieren.
¢ Die noch fehlende Bohrung (an der schragen Flache des Rahmens) anzeichnen.
e Halterung wieder entfernen

e Bohrung ankdrnen und Loch (& 12,5) bohren.

e Bohrung entgraten.




Montageanleitung
Telimat T 1

Abbildung 1

35 ‘: 630

(o) g B
o " 24 ; 399 :
=
2RW
o @125
A
O

e Die Halterung (Nr. 1) wird jetzt mit 3 Schrauben M12x30 (Nr. 9) entsprechend der Abbil-
dung 2 am Streuer angebaut. Die Positionsnummern der Verbindungsteile entsprechen
der Tabelle des Beutelinhalts auf Seite 4.

Abbildung 2




Montageanleitung
Telimat T 1

e Der Bulgel (Nr. 2) wird dann mittels der Achse (Nr. 5) entsprechend der Abbildung 3 mit

der Halterung (Nr. 1) verbunden. Mit Scheibe (Nr. 13) und Sicherungsring (Nr. 14) si-
chern.

Abbildung 3

13

e AnschlieRend wird der Hydraulikzylinder (Nr. 3) nach Abbildung 4 in die Halterung (Nr.
1) eingehangt und mittels der Scheibe (Nr. 15) und der Sechskantmutter (Nr.8) gesichert.
Den Biigel (Nr. 2) soweit einklappen, bis der Bolzen (Nr. 16) mit dem Bund nach oben
abgesteckt werden kann. Danach Hydraulikleitungen an Traktorsteuerventile ankuppeln
und Zylinder komplett ausfahren. Traktor wieder abstellen und Ziindschlissel abziehen.

Abbildung 4




Montageanleitung
Telimat T 1

e Das Unterteil (Nr. 4) wird wie in Abbildung 5 beschrieben mit 4 Flachrundschrauben
M8x16 (Nr. 6) an den Bugel (Nr. 2) angeschraubt.

Abbildung 5

e Der Gabelkopf (Nr. 22) am Hydraulikzylinder (Nr. 3) muss durch Verdrehen so eingestellt
werden, dass der Abstand vom Telimat-Unterteil (Nr. 4) zum Wurfscheibenrand (Nr. 23)
min. 60mm betragt (Abbildung 6). Gabelkopf mittels Sechskantmutter kontern. Bolzen
(Nr.16) mit Scheibe (Nr. 15) und Sechskantmutter (Nr.8) sichern. Uberpriifen Sie den
freien Durchgang der Waurffligel in der Einstellung mit dem gréfiten Durchmesser (M1—
Scheibe = Wurffligelstellung E4 / M1X-Scheibe = Wurfflugelstellung 4).

Abbildung 6

min. 60mm

16,15, 8




Montageanleitung
Telimat T 1

e Nachdem das Telimat-Unterteil zur Scheibe ausgerichtet wurde, muss der Abstand X in
Abbildung 7 zwischen Bugel (Nr. 2) und Streuer abgemessen werden. Der Gummipuffer
(Nr. 17) selbst hat eine H6he von 60mm und soll im beanspruchten Zustand ca.5mm ein-

gedrickt werden.
Abbildung 7

SNgo | ,,/\<3treuer

—p X |e—

e Ermitteln sie, wie viele Kunststoff-Unterlagscheiben (Nr.19) unter den Gummipuffer mon-
tiert werden muissen, damit die 5mm Vorspannung erreicht werden. Den Gummipuffer
(Nr. 17) mit den Scheiben (Nr. 18 , Nr.19) und der Mutter (Nr. 8) so montieren, dass die
Anlageflache des Gummipuffers etwa mittig an dem Abbug des Rahmens anliegt (Ab-
stand zum Wurfscheibenschutz beachten) Im Beispiel der Abbildung 8, wurde 1 Kunst-
stoffscheibe (Nr. 19) unter den Gummipuffer (Nr. 17) montiert.

Abbildung 8




Montageanleitung
Telimat T 1

e Hydraulikleitungen (Nr. 24) am Rahmen mit Kabelbinder (Nr. 20) wie in Abbildung 9 und
10 verlegen.

Abbildung 9 Abbildung 10

e Die Einstelltabelle (Nr. 21) ist als Aufkleber ausgefuhrt, und kann gemass Abbildung 11
am Streuer angebracht werden. Klebeflache vorher gut reinigen.

Abbildung 11

TELIMAT T1

10 12m 15em 16m 18m 20m 21m Zdm

s mar

| 7223 | 738 THE T3 T TN T TN T I T T ) o




Montageanleitung
Telimat T 1

Einstellung:

Im Gehause der Grenzstreueinrichtung sind zweiteilige Leitbleche angeordnet, die entlang
einer Buchstaben- und Zahlenskala geschwenkt werden kénnen.

An der Buchstabenskala werden die Leitbleche auf die jeweilige Dingersorte und Grenz-
streuart (Grenz— oder Randstreuen) eingestellt. Die beiden Feststellmuttern (Abbildung 12;
Nr.25a und 25b) mit dem an der Maschine angebrachten Einstellhebel I16sen und das Schie-
beteil (Abbildung 12; Nr. 26) mit seinem Anzeigepfeil auf den von der Einstelltabelle (Abbil-
dung 12; Nr.21) vorgegebenen Buchstaben einstellen. AnschlieRend kann die Feststellmutter
(Abbildung 12; Nr.25a) nahe der Buchstabenskala angezogen werden.

Die Zahlenskala wird im wesentlichen zur Einstellung der Arbeitsbreite verwendet. Durch
bewegen der Leitbleche (Abbildung 12; Nr. 27) am aufReren Ende, kann der entsprechende
Zahlenwert an der Einkerbung des Schiebeteils (Abbildung 12; Nr. 26) eingestellt werden.
Danach wird die gesamte Verstelleinheit mit der aul3enliegenden Feststellmutter (Abbildung
12; Nr. 25b) fixiert.

Das Einstellbeispiel in Abbildung 12 entspricht der Randstreueinstellung fiir Harnstoff ge-
kornt, bei einer Arbeitsbreite von 12m =M - 4

Abbildung 12

21

Grenzstreuen
Randstreuen

27

/ TELIMAT T1/|
10m i

12m

i i | i} [
M-2 | M-4 M-{ M.4D
A

ks
a g

o
rée prillé

kot

CAN FWPK - ferilizergranuter | K2 | L-3 | K-2 | L
* dilizer prle . -
A prille

Pi /P / WO - Dinger
Pic 1 P/ MyQ - fedtilizer K-3 M-4
Engrais PK / P/ MgQ




Montageanleitung
Telimat T 1

Grenzstreuen bei Arbeitsbreiten 20 — 24m

Zur Optimierung des Streubildes empfiehlt es sich, auf der Grenzstreuseite
HINWEIS die Menge um 30% zu reduzieren.

Bei Streuern mit Schieberbetatigung ,,M*“ in Verbindung mit einer hydr. Fern-

bedienung, ist keine einseitige Mengenreduzierung maoglich, hier muss die

Menge auf beiden Seiten um 30% reduziert werden.

Ist in der Einstelltabelle des Telimat T1 in einer Spalte das Symbol - - eingetragen, so gilt:

a) Randstreuen mit Telimat ist nicht méglich, da dass Streubild flr das Feldstreuen bereits
einem Streubild fir Randstreuen ahnelt. Gilt auch flir Randstreuen von 20 — 24m.
b) Diese Arbeitsbreite kann nicht erreicht werden.

Korrektur der Wurfweite:

Die Angaben der Einstelltabelle sind Richtwerte. Bei Abweichungen der Dingerqualitat kann
es erforderlich sein, dass eine Korrektur der Einstellung vorgenommen werden muss.

Um eine Korrektur der angegebenen Telimateinstellung vorzunehmen, ist es in den meisten
Fallen nur erforderlich den Zahlenwert zu verandern, um somit die Wurfweite bis zur Feld-
grenze zu optimieren.

Soll die Wurfweite gegentber der Einstellung laut Einstelltabelle (Aufkleber) verringert wer-
den, muss die Leitblecheinstellung an der Zahlenwertskala in Richtung des kleineren Zah-
lenwertes verandert werden.

Méchte man eine VergréRerung der Wurfweite, so muss die Leitblecheinstellung an der Zah-
lenwertskala in Richtung des gréfieren Zahlenwertes verandert werden.

Bei abweichender Dingerqualitdt kann es auch erforderlich sein, die Leitbleche entlang der
Buchstabenskala zu verandern. Auch hier gilt, je kleiner der Buchstabe (bezlglich der alpha-
betischen Reihenfolge), desto geringer ist die Wurfweite bis zur Feldgrenze (Grenz- oder
Randstreuen).

Leitblecheinstellung

e Um die Leitbleche entlang der Zahlenskala verstellen zu kdnnen, muss nur
HINWEIS die Auldenliegende Feststellmutter (Abbildung 12; Nr.25b) gelost werden.
e Sollen die Leitbleche auch entlang der Buchstabenskala eingestellt werden,
missen beide Feststellmuttern (Abbildung 12; Nr. 25a und 25b) geldst
werden.

Achtung

Durch die Ein- und Ausklappbewe-
gung des Telimat besteht Quetsch-
gefahr. Verweisen Sie alle Personen
vor dem Ein- und Ausklappen aus
dem Gefahrenbereich.

10



Assembly Instruction
Telimat T 1

Function explanation

The Telimat T1 is a remote controlled boundary and border spreading system for working
widths from 10m to 18m. It is fitted to the left-hand side of the fertiliser spreader and brought
into either working or transport mode using a double acting control valve from the tractor driv-
ing seat.

The Telimat T1 is adjusted for spreading by using the information given in the setting chart
(see decal), depending on fertiliser type, working width and desired spreading mode. This
means a choice can be made between boundary spreading mode (no fertiliser ejected be-
yond the field edge) and border spreading mode (some fertiliser will be ejected beyond the
field edge).

The setting values are applicable for both normal spreading and late top dressing modes.

Transporting

When transporting either on or off-road, before or after spreading operations,
the Telimat TI must be lowered i.e. in its working position.

Important _ N _ _
In its upper position (not boundary spreading) the Telimat T1 protrudes beyond

the outer edge of the hopper.

Fitting the Telimat T1:

To fit the Telimat T1, the spreader should first be mounted to the tractor. The Telimat T1 is
fitted to the left-hand side of the spreader (when viewed in direction of travel). The illustrat-
ed components are fitted onto the spreader in the following numbered sequence.

1 Frame bracket 2 U" tube

11



Assembly Instruction
Telimat T 1

A bag containing various fittings and assembly pieces is supplied with the Telimat T1.

Contents:

Part No. Qty Fig.No. Description
4021171 1 5 Pivot shaft complete
2123707 4 6 Half-round bolt M8x16, A2 DIN 603
2115639 4 7 Washer 8.4, A2 DIN 125
2123770 7 8 Nut M8, A2 DIN 985
2121001 3 9 Hex bolt M12x30, A2 DIN 933
2123870 3 10 Washer 13, A2 DIN 125
2115606 3 11 Locking washer 25x1.8 , A2
2123853 3 12 Nut M12 , A2 DIN 985
3021048 1 13 Washer 30x2.5 , A2
2113233 1 14 Circlip washer 19, A2 DIN 6799
2123866 2 15 Washer 8.4-200HV, A2 DIN 9021
2057690 1 16 Pin, M8, SW 17
6005062 1 17 Rubber stop
2123866 1 18 Washer 8.4 , A2 DIN 9021
2152217 3 19 Synthetic washer 13, DIN 9021
2152358 1 20 Cable fastener
2053920 1 21 Setting chart (decal)

12




Assembly Instruction
Telimat T 1

Assembly begins by placing the frame bracket (Fig.1) into position. The frame bracket can be
used as a drill template.

e Centre pop for the 12.5 @ hole which is dimensioned according to diagram 1, views X
and Y (see overleaf).

e Dirillouta 12.5 & hole.
e Deburr the hole.
e Place the frame bracket into position and secure in place with the M12x30 bolt and nut.

¢ Now, using the bracket as a template, mark out the missing holes on the sloped surface
of the frame.

¢ Remove the frame bracket.
e Centre pop and drill out to 12.5 &.
e Deburr the holes.

13



Assembly Instruction
Telimat T 1

Diagram 1

35 ‘: 630

(o) g B
o " 24 ; 399 :
=
2RW
o @125
A
O

e Reposition the frame bracket (Fig.1) and securely lock into place with three M12x30 bolts
(Fig. 9), as per diagram 2. All fixing elements are indicated with numbers corresponding
to the bag content table indicated on page 14.

Diagram 2

Spreader

14



Assembly Instruction
Telimat T 1

e The "U" tube (Fig. 2) is assembled to the frame bracket (Fig. 1) using pivot shaft (Fig.5)
as per diagram 3. Secure in place using washer (Fig.13) and circlip washer (Fig.14)

Diagram 3

13

e Position the hydraulic cylinder (Fig.3) onto the frame bracket (Fig.1), as shown in dia-
gram 4, and secure in place using washer (Fig.15) and Nut (Fig.8). Pivot the "U" tube
(Fig.2) until the pin (Fig.16), with its head uppermost, can be slid into the piston end yoke.
Connect hydraulic hoses to the tractor control valve and fully extend hydraulic cylinder.
Stop tractor engine and remove the ignition key.

Diagram 4

15



Assembly Instruction
Telimat T 1

¢ Assemble the lower section (Fig.4) into position and firmly secure into place on the "U"
tube (Fig.2), using the four half-round bolts M8x16 (Fig.6), as shown in diagram 5.

Diagram 5

e The piston end yoke (Fig.22) of the fully extended hydraulic cylinder (Fig.3) must now be
screwed in or out so that the distance between the Telimat lower section (Fig.4) is 60mm
from the disc edge (Fig.23), as shown in diagram 6. Lock the piston end yoke in position
using its hexagon locknut. Secure pin (Fig.16) into place using washer (Fig.15) and nut
(Fig.8). Check that the disc vanes are free to revolve when they are placed in their
outermost extended position. (M1 disc= vane position E4/M1X-disc= vane position 4.).

Diagram 6

min. 60mm

16,15, 8

16



Assembly Instruction
Telimat T 1

o After the Telimat T1 lower section has been set up in respect to the disc, the distance X,
as shown in diagram 7, between "U" tube (Fig.2) and spreader, must be measured. The
rubber stop (Fig.17) has a length of 60mm and should, in its compressed condition, be
5mm shorter.

Diagram 7

—p X |e—

e Ascertain how many synthetic washers (Fig.19) should be placed under the rubber stop
in order that a 5mm pre-tensioned condition can be obtained when the assembly is in its
fully lowered (working) position. Assemble the rubber stop (Fig.17) with washers (Figs 18
and 19) and nut (Fig. 8) so that its contact surface abutts approximately in the middle of
the frame bend profile (check that the distance to the disc is still correct). With the exam-
ple shown in diagram 8, one synthetic washer (Fig.19) is fitted under the rubber stop
(Fig.17).

Diagram 8

17



Assembly Instruction
Telimat T 1

¢ Route hydraulic hoses (Fig.24) over the frame with cable fasteners (Fig.20), as shown in
diagrams 9 and 10.

Diagram 9 Diagram 10

e Setting chart decal (Fig.21) should be positioned on the spreader, as shown in diagram
11 (make sure surface is clean).

Diagram 11

TELIMAT T1

10 12m 15em 16m 18m 20m 21m Zdm

s mar

| 7223 | 738 THE T3 T TN T TN T I T T ) o

18



Assembly Instruction
Telimat T 1

Adjustment:

A two-stage guide plate is mounted in the housing of the boundary spreader system, which
can be slid along lettered and numbered scales.

The lettered scale is used to set the first stage guide plate in the necessary position, depend-
ing on fertiliser type and desired spreading mode i.e. boundary or border spreading. Release
both positioning nuts (Diagram 12, Figs 25a and 25b) with the help of the adjustment lever
attached to the machine and slide the guide plate (Diagram 12, Fig. 26) until the arrow indi-
cator is next to the corresponding letter given in the setting chart (Diagram 12, Fig.21) to
achieve desired fertiliser type and spreading mode. Tighten the inner positioning nut (Dia-
gram 12, Fig.25a) nearest to the lettered scale.

The numbered scale is mainly used to set the second stage slide plate in the necessary posi-
tion to achieve the desired working width. By moving the slide plate (Diagram 12, Fig. 27) at
its outer edge, the correct number given in the setting chart is positioned next to the notch in

the guide plate (Diagram12, Fig. 26), to achieve the desired working width. By tightening the
outer positioning nut (Diagram 12, Fig. 25b) both guide stage elements are locked into place.

The setting example shown in diagram 12 corresponds to a border spreading mode using
granular urea, for a 12m = working width i.e. M - 4

Diagram 12

21
boundary spreading

border spreading

/ TELIMAT T1/|
10m i

12m

a gekamt

REA, granular M-2 | M-4 | M- M-4

e
Har
UREA prilled M-4 - M- 4\
Urge prille

A FIVPH - Dinger gekormt
CAN /NP - feriiizer granular | | - 2 L-3 K-2 L
/

27

K - fertiliz:
Engrais K
Pi /P / WO - Dinger
Pic 1 P/ MyQ - fedtilizer K-3 M-4
Engrais PK / P/ MgQ

19



Assembly Instruction
Telimat T 1

Boundary spreading for working widths 20 - 24m

To optimise pattern it is recommended that the fertiliser amount on the bounda-
Attention Y spreading side is reduced by 30%.

When spreading with shutter operation "M" combined with a remote hydraulic

control, one-sided output reductions are not possible. Therefore, reduce fertili-

ser output by 30% on both sides.

If the symbol - - appears in one column of the Telimat T1 setting chart than the following is
valid:

a) Border spreading with the Telimat T1 is not possible because the spread pattern for field
spreading is virtually the same as for border spreading. The same applies for border
spreading from 20-24m.

c) This working width cannot be achieved.

Correcting the throwing width:

Values in the setting chart are only meant as guidelines. With variations in fertiliser quality, it
may be necessary to make corrections to the given settings.

To correct the Telimat T1 settings, it is normally only necessary to change the numbered
values to optimise the throwing width in relation to the edge of the field.

If the throwing width needs to be reduced from the value indicated in the setting chart, the
slide plate position, relative to the numbered scale, should be moved in the direction of
smaller numbers.

If a greater throwing width is required, then the slide plate must be moved towards higher
numbers.

With various fertiliser qualities, it may be necessary to change the guide plate relative to the
lettered scale. Here as well, by selecting smaller letters (corresponding to diminishing al-
phabetical order) the throwing width in both boundary and border spreading modes relative
to the field edge, will be reduced.

Adjustment

. e To adjust the slide plate relative to numbered scale only release the outer
Attention positioning nut (Diagram12, Fig.25b)
¢ If the guide plate relative to the lettered scale needs to be repositioned
both positioning nuts (Diagram 12, Figs 25a and 25b) need to be released.

Warning

Crushing danger when raising and
lowering the Telimat. Make sure no
one is standing near the Telimat
mechanism when operating

20



Notice de Montage
Telimat T 1

Principe:

Telimat T1 est un dispositif destiné a réaliser les épandages de bordure de 10 a 24 m depuis
la cabine. Il se fixe sur le c6té gauche de 'appareil et est piloté par un distributeur double
effet pour alterner entre les phases d’épandage normal et de bordure.

Selon I'engrais, la largeur de travail et le type d’épandage de bordure souhaité : optimisé
pour le rendement (donc avec un peu d’engrais au-dela de la limite de parcelle) ou opti-
misé pour ’environnement (donc sans engrais au-dela de la parcelle) on préréglera le Té-
limat selon les indications du tableau de réglage (autocollant)

Ces valeurs de réglage s’appliquent pour les épandages normaux et les apports tardifs.

Transport

Lors du transport, le Télimat doit étre en position abaissé.donc comme pour les
épandages de bordure.

Important En position relevé (épandages normaux ) le Télimat peut (selon les rehausses)
dépasser du gabarit du distributeur.

Montage du Telimat T1

Le distributeur doit étre attelé au tracteur pour effectuer le montage du Telimat qui se fixera
sur le coté gauche de I'appareil. Les composants ci-dessous seront montés successivement
sur 'appareil

1 Support 2 Bras

3 Vérin complet

21



Notice de Montage

Telimat T 1

Le paquet joint contient les éléments suivants destinés au montage.

Contenu:

Référence. Quantité Repére. Désignation
R4021171 1 5 Axe complet
R2123707 4 6 Vis DIN 603 M8x16, A2
R2115639 4 7 Rondelle DIN 125 8,4, A2
R2123770 7 8 Ecrou DIN 985 M8, A2
R2121001 3 9 vis DIN 933 M12x30, A2
R2123870 3 10 Rondelle DIN 125 13, A2
R2115606 3 11 Rondelle spéciale 25x1,8 , A2
R2123853 3 12 Ecrou DIN 985 M12 , A2
R3021048 1 13 Rondelle 30x2,5 , A2
R2113233 1 14 Rondelle DIN 6799-19 , A2
R2123866 2 15 Rondelle DIN 9021-8,4-200HV , A2
R2057690 1 16 Axe, M8, SW 17
R6005062 1 17 Amortisseur
R2123866 1 18 Rondelle DIN 9021 8,4 , A2
R2152217 3 19 Rondelle DIN 9021 13, plastique
R2152358 1 20 Serre-cable
R2053920 1 21 Tableau autocollant de réglage

22




Notice de Montage
Telimat T 1

Le montage doit démarrer par la fixation du support (1), celui-ci servira d’ailleurs de gabarit
pour repérer les pergages a effectuer.

e Pointer d’abord les trous repérés (J 12,5) selon la vue 1, plans X et Y (voir page sui-
vante).

e Percer les trous (D 12,5).

e Ebavurer.

e Positionner le support du Telimat au chassis avec les vis M12x30
o Repérer le trou restant a percer sur la partie oblique du chassis.
e Retirer de nouveau le support

e Pointer et percer le trou (J 12,5).
e Ebavurer.

23



Notice de Montage
Telimat T 1

Vue 1

O

e Fixer le support (1) avec 3 vis M12x30 (9) tel que représenté en vue 2. Les repéres cor-
respondent a la liste des références citées dans le tableau page précédente.

Vue 2

Distributeur

24



Notice de Montage
Telimat T 1

e Le bras (2) serarelié au support (1) avec I'axe (5), la rondelle (13) et le circlip (14) :vue 3

Vue 3

13

e Fixer le vérin (3) selon vue 4 au support (1) avec la rondelle (15) et I'écrou (8) Relever le
bras (2) jusqu’a pouvoir le relier a la chape placé en bout de vérin avec I'axe (16) Relier
les flexibles au tracteur et manceuvrer le vérin et sortir totalement la tige . Arréter le trac-
teur et retirer la clé de contact.

Vue 4

25



Notice de Montage
Telimat T 1

o Le déflecteur (4) sera relié au bras (2) par 4 vis M8x16.(vue 5).

Vue 5

e La chape (22) située en bout de vérin (3) doit étre réglé de sorte qu'une distance mini-
male de 60 mm subsiste entre le bord du disque (23) et le déflecteur(4) :vue 6 .. Serrer
le contre-écrou de la chape (22). Sécuriser 'axe (16) avec la rondelle (15) et I'écrou (8).

e Controler le libre passage des palettes avec leur plus grand diamétre : réglage en E4
X4 (si palettes X en place).

Vue 6

26



Notice de Montage
Telimat T 1

e Apres le réglage du déflecteur par rapport au disque, il convient de mesurer la distance X
(vue7) entre le bras (2) et le distributeur. L’amortisseur (17) a une hauteur de 60 mm et
doit comprimé d’environ 5 mm en position abaissé du Telimat.

—p X |e—

e Déterminer le nombre de rondelles plastiques (19) qui sont a mettre sous I'amortisseur
pour obtenir cette prétension. Fixer 'amortisseur avec les rondelles (18,19) et I'écrou (8)
Veiller a centrer la face d’appui de I'amortisseur par rapport a la pliure du chassis. La vue
(8) montre un montage avec une seule rondelle (19) placé sous I'amortisseur.

Vue 8

27



Notice de Montage
Telimat T 1

o Fixer les flexibles (24) au chassis avec les serre-cables (20) :vues 9 et 10.

Vue 9 Vue 10

e L‘autocollant ,tableau de réglage” (21) est a apposer sur la trémie : vue 11. Nettoyer
préalablement la zone destinée a recevoir I'autocollant.

Vue 11

TELIMAT T1

10 12m 15em 16m 18m 20m 21m Zdm

s mar

| 7223 | 738 THE T3 T TN T TN T I T T ) o

28



Notice de Montage
Telimat T 1

Réglages:

Le déflecteur est composé de 2 séries toles déflectrices ajustables par rapport a 2 secteurs,
gradué 'un par des lettres, I'autre par des chiffres .

Le secteur ,Lettre” sert a placer les déflecteurs en fonction du type d’engrais et du type
d’épandage de bordure (rendement/environnement) Desserrer les 2 écrous (25a, 25b-vue
12) avec l'outil fourni pour régler les palettes et pivoter les déflecteurs (26) pour placer la
fleche en face de la lettre requise, resserrer 'écrou(25a) situé prés des lettres.

Le secteur ,Chiffre” sert principalement selon la largeur de travail.En déplagant les toles
d’extrémité (27,vue 12) on pourra adapter leur position par rapport a I'indication du tableau.
Resserer maintenant I'écrou extérieur(25b) pour fixer les déflecteurs.

L’exemple de la vue 12 montre pour de l'urée granulé en 12 m un réglage M-4 (optimisé
pour le rendement)

21

rendement

environnement

/
/ TELIMAT T1/
10m {

*12m
i

.._\--,J Lo g C e O

Harnstofl gekarnt

UREA granular M-2 | M4 | M. M-4
Usée granulé

[Harnstofl geprllt \

UREA piills M-4 - M-4

Urée prils
KAS /NPK - DOnger gekomt
L wlar

27

29



Notice de Montage
Telimat T 1

Epandage de bordure optimisé pour I’environnement en largeurs de tra-
vail de 20 a 24m

En vue d’optimiser le diagramme de répartition, il est recommandé de réduire
NOTA de 30% le débit sur le cété effectuant ’épandage de bordure.

Les machines ,,M*“, dotées d’un secteur de réglage de débit a 'avant et d’'une

commande d’ouverture hydraulique des vannes ne peuvent pas étre réglés de

maniére différenciée entre les 2 cbtés : il y a lieu dans ce cas de réduire le

débit de 30% sur les 2 cotés.

Si le tableau de réglage du limiteur Telimat T1 comporte le symbole - -, ceci peut signifier :

a) I'épandage de bordure avec le Telimat n’est pas recommandé car le diagramme de ré-
partition de I'épandage normal est de forme proche a I'’épandage de bordure. Ceci appa-
rait notamment en 20 a 24 m.

b) cette largeur de travail ne peut pas étre atteinte.

Correction des réglages:

Les valeurs du tableau sont des valeurs indicatives. Selon la qualité du produit il peut étre
nécéssaire d’adapter ces réglages.

En régle générale une correction de réglage du Télimat n’est requise que sur le secteur
gradué en Chiffre afin d‘adapter la largeur de projection par rapport a la bordure du champ.

e Si on souhaite réduire la largeur de projection, déplacer les déflecteurs vers un chiffre
plus faible

e Sion souhaite augmenter la largeur de projection, déplacer les déflecteurs vers un chif-
fre plus élevé .

e En cas de variation de la qualité de I'engrais il peut étre requis de modifier quelque peu
la position des déflecteurs intérieurs (repérés par lettre) .La aussi s’applique le principe
suivant: plus on avancera dans l'alphabet plus on augmentera la largeur de projection ,
plus on descendra dans l'alphabet plus on réduira la largeur de travail.

Réglage:

e Pour modifier les déflecteurs externes (repérage Chiffres), il suffit de des-
serrer I'écrou extérieur (25b,vue 12).

e Sion souhaite modifier la position des déflecteurs internes( repérage Let-
tres), il faut desserrer les 2 écrous de fixation (25a et 25b vue 12

Nota

Risque de coincement dans la zone
de manceuvre du Télimat. Eloigner
toute personne de la zone de travail
du Telimat.

30












www.kuhn.com

KUHN S.A. - B.P. 50060 - F - 67706 SAVERNE CEDEX (FRANCE)
KUHN-AUDUREAU S.A. -B.P. 19 - F - 85260 LA COPECHAGNIERE (FRANCE)
KUHN-BLANCHARD SAS - 24, route de Nantes - F - 44680 CHEMERE (FRANCE)
KUHN-HUARD S.A. - B.P. 49 - F - 44142 CHATEAUBRIANT CEDEX (FRANCE)
KUHN-GELDROP B.V. - P.O. Box 9 - 5660 AA GELDROP (THE NETHERLANDS)
KUHN NORTH AMERICA INC - P.O. Box 167 - Brodhead, Wi 53520 (USA)
KUHN KRAUSE, INC. - PO. Box 2707 - Hutchinson, KS 67504 (USA)
KUHN DO BRASIL S/A PASSO FUNDO - RS - 99050-130 (BRASIL)

KUHN MONTANA SAO JOSE DOS PINHAIS - PR - 83025-410 (BRASIL)

P4RAULH

RAUCH Landmaschinenfabrik GmbH

Landstrafle 14 - D-76547 Sinzheim
b~ victoria-Boulevard E200 - D-77836 Rheinmiinster

info@rauch.de - www.rauch.de

Phone +49 (0) 7221/985-0
Fax +49 (0) 7221/985-200




	00_MA_Sicherheit_5S.pdf
	02_MA_Sicherheit_Seite_01
	03_MA_Sicherheit_Seite_02
	04_MA_Sicherheit_Seite_03
	05_MA_Sicherheit_Seite_04




